§ 2.—Asimismo, si pagué un fundo no debido, y reclamo, debo reclamar también los frutos.

§ 3.—Y lo mismo es, si el fundo hubiera sido donado por causa de muerte, y hubiere convalecido el que lo donó, y de este modo naciéra la condición.

§ 4.—También en la acción Faviana, y en la Pauliana, por la cual se revocan las enajenacio-

(1) iniuriosam, *Hal.*

(2) XI., *Hal.*

(3) VII., *Hal.*

(4) I., *Hal.*

(5) XI., *Hal.*

(6) V., *Hal.*

(7) generatim, *Hal.*; generaliter, *Vulg.*

(8) fundum, omitela *Hal.*

sunt, revocantur, fructus quoque restituuntur; nam Praetor id agit, ut perinde sint omnia, atque si nihil alienatum esset; quod non est iniquum, nam et verbum «restituas», quod in hac re Praetor dixit, plenam habet significationem, ut fructus quoque restituantur.

§ 5.—Et ideo, quum restitui Praetor vult, veluti in interdicto Unde vi, etiam fructus sunt restituendi.

§ 6.—Item si vi, metusve causa rem tradam, non aliter mihi restituisse videtur, quam si fructus mihi restituat, nec mora mea mihi aliquid aufert.

§ 7.—Si actionem habeam ad id consequendum, quod meum non fuit, veluti ex stipulatu, fructus non consequar, etiamsi mora facta sit. Quodsi acceptum est iudicium, tunc Sabinus et Cassius ex aequitate fructus quoque post acceptum iudicium praestandos putant, ut causa restituatur (1); quod puto recte dici.

§ 8.—Ex causa etiam emtionis fructus restituendi sunt.

§ 9.—Sed in societatibus fructus communicandi sunt.

§ 10.—Si possessionem naturalem revocem, proprietas mea manet; videamus de fructibus. Et quidem in deposito et commodato fructus quoque praestandi sunt, sicut diximus.

§ 11.—In interdicto quoque Quod vi aut clam magis est, ut omnis causa et fructus restituantur.

§ 12.—Ante matrimonium quoque fructus percepti dotis flunt, et cum ea (2) restituuntur.

§ 13.—Eadem ratio est in fructibus praediorum urbanorum.

§ 14.—Item, si dividere fundum tecum velim, tu nolis, et colam, an fructus dividi debeant post deductionem impensarum? Et puto dividendos.

§ 15.—In ceteris quoque bonae fidei iudiciis fructus omnimodo praestantur.

§ 16.—Si dos praelegata fuerit, ante nuptias percepti fructus in causa legati veniunt.

39. MODESTINUS libro IX. (3) *Differentiarum.*—Equis per fideicommissum legatis post moram heredis foetus quoque debentur; equitio autem legato, etiam si mora non intercedat, incremento gregis foetus accedunt.

40. IDEM libro IV. Regularum.—In eum diem, quo creditor pignora distraxit, recte usurae fiet reputatio (4).

41. IDEM libro III. (5) Responsorum.—Tutor condemnatus per appellationem traxerat executionem (6) sententiae; Herennius Modestinus respondit, eum, qui de appellatione cognovit, potuisse, si frustratoriam morandi causa appellationem interpositam animadverteret, etiam de usuris medii temporis eum condemnare.